Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики
Удмуртской Республики

Удмурт Элькунысь
лэсьтйськонъя, улонниосъя но

соосты ужатон возёсъя но
энергетикая министерство

ПРИКАЗ

от 20 декабря 2019 года NQ29/22
г. Ижевск

О внесении изменения в приказ Министерства энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов от

12 декабря 2017 года Х!! 23/14 «О тарифах на горячую воду, поставляемую
акционерным обществом «Объединенная теплоэнергетическая компания» (филиал

в городе Глазове) потребителям, с использованием открытых систем
теплоснабжения (горячего водоснабжения)»

в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года NQ 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года NQ 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения» и
Положением о Министерстве строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики, утвержденным постановлением Правительства
Удмуртской Республики от 22 декабря 2017 года NQ550, Министерство строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики приказывает:

1. Внести в приказ Министерства энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и
государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики
от 12 декабря 2017 года NQ 23/14 «О тарифах на горячую воду, поставляемую
акционерным обществом «Объединенная теплоэнергетическая компания» (филиал в
городе Глазове) потребителям, с использованием открытых систем теплоснабжения
(горячего водоснабжения)» изменение, изложив приложение к приказу в новой редакции
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня его
официального опубликования.

Министр Д.Н. Сурнин

Разослать: в дело, АО «ОТЭК» (филиал в городе Глазове), Администрация МО «Город Глазов»,
ФАС России, гиц.

Приложение
к приказу Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики

от 20 декабря 2019 года N2 29/22
«Приложение

к приказу Министерства энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и государственного

регулирования тарифов Удмуртской Республики
от 12 декабря 2017 года .N2 23/14

ТАРИФЫ
на горячую воду в открытых системах теплоснабжения

(горячее водоснабжение)
(без НДС)

Компонент на тепловую энергию

Компонент на
Двухставочный

НаименованиеN2 регулируемой Год Одно ста- Ставка за
П/П

теплоноситель, Ставка за
организации руб./куб.м вочный, мощность, тепловую

руб.lГкал тыс. руб./
энергию,Гкал/час руб.lГкалв мес.

с 01.01.2018г. по 25,92* 1 047,78 - -30.06.2018г.
с 01.07.2018г. по 26,82* 1 084,4531.12.2018г. - -

Акционерное общество с 01.01.2019г. по 26,82* 1 084,4530.06.2019г. - -
1 «Объединенная

теплоэнергетическая с 01.07.2019г. по 27,36* 1 106,14 - -компания» 31.12.2019г.
(филиал в городе Глазове) с 01.0 1.2020г. по 27,36* 1 106,14 - -30.06.2020г.

с 01.07.2020г. по 36,39* 1 149,8531.12.2020г. - -

Примечание. Тарифы для населения (с учетом НДС) составляют: с 01.01.2018г. по 30.06.2018г. -
руб./куб.м., с 01.07.2018г. по 31.12.2018г. - 113,99 руб./куб.м., с 01.01.2019г. по 30.06.2019г.
руб./куб.м., с 01.07.2019г. по 31.12.2019г. - 131,03 руб./куб.м., с 01.01.2020г. по 30.06.2020г. -
руб./куб.м., с 01.07.2020r. по 31.l2.2020r. - 146,24 руб./куб.м. (справочно).
*Средневзвешенный тариф на теплоноситель.
Тарифы на теплоноситель установлены приказами Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и
энергетики Удмуртской Республики:

от 14 октября 2019 года N2 21/27 «О внесении изменения в приказ Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 4 декабря 2018 года N!! 19/51
«О долгосрочных параметрах регулирования для АО «Реммаш» на 2019-2023 годы и тарифах на теплоноситель,
поставляемый АО «Реммаш» потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;

от 17 декабря 2019 года N!! 28/4 «О внесении изменения в приказ Министерства строительства,
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Удмуртской Республики от 18 декабря 2018 года N!! 21/28
«О долгосрочных параметрах регулирования для муниципального унитарного предприятия «Глазовские теплосети» на
2019 - 2023 годы и тарифах на теплоноситель, поставляемый муниципальным унитарным предприятием «Глазовские
теплосети» потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;

от 20 декабря 2019 года N!! 29/63 «О внесении изменения в приказ Министерства энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики
от 6 декабря 2017 года N!! 22/6 «О долгосрочных параметрах регулирования для общества с ограниченной
ответственностью «Ком Энерго» на 2018 - 2022 годы и тарифах на теплоноситель, поставляемый обществом с
ограниченной ответственностью «Ком.Энерго» потребителям, другим теплоснабжающим организациям»;

от 17 декабря 2019 года N!! 28/2 «О внесении изменения в приказ Министерства энергетики,
жилищно-коммунального хозяйства и государственного регулирования тарифов Удмуртской Республики
от 12 декабря 2017 года N!! 23/13 «О долгосрочных параметрах регулирования для акционерного общества
«Объединенная теплоэнергетическая компания» (филиал в городе Глазове) на 2018 - 2020 годы и тарифах на
теплоноситель, поставляемый акционерным обществом «Объединенная теплоэнергетическая компания» (филиал в
городе Глазове) потребителям, другим теплоснабжающим организациями».

11О, 14
115,92
131,03